TERESINA - PISegunda-feira, 12 de março de 2007 - Nº 47

7

OBJETO: 01 forrageira n.º 02 acoplada com motor elétrico trifásico de 7,5 cv através de jogo de
correias e polias, com chave e montada sobre base de ferra; estado do bem, no valor R$ 1.879,98.
PRAZO: O presente termo vigerá com termo inicial na data de sua firmatura e termo final ao
término do Convênio 3330 FBB/SDR – Projeto Alternativo para Criação de Galinha Caipira.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 02 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sr. Raimundo
Nonato Domiciano – Presidente da Associação de Produtores Rurais de Lagoa do Fidalgo.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA COM CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Prefeitura Municipal de Guaribas
OBJETO: Cooperação Técnico-Financeiro, integrando os governos estadual e municipal, com
vista a instalação no Município, de Campo de Produção de Sementes Selecionas, empregando
mecanização agrícola, com cessão de uso de bens móveis do trator e implementos.
PRAZO: O Convênio em epigrafe vigerá com termo inicial na data da firmatura
e termo final em 31 de dezembro.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 14 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sr. Ercílio
Matias de Andrade – Prefeito Municipal de Guaribas.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA COM CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Prefeitura Municipal de Cristalândia
OBJETO: Cooperação Técnico-Financeiro, integrando os governos estadual e municipal, com
vista a instalação no Município, de Campo de Produção de Sementes Selecionas, empregando
mecanização agrícola, com cessão de uso de bens móveis do trator e implementos.
PRAZO: O Convênio em epigrafe vigerá com termo inicial na data da firmatura e termo
final em 31 de dezembro.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 14 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sr. Ariano
Messias Nogueira Paranaguá – Prefeito Municipal de Cristalândia.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA COM CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Prefeitura Municipal de Corrente
OBJETO: Cooperação Técnico-Financeiro, integrando os governos estadual e municipal, com
vista a instalação no Município, de Campo de Produção de Sementes Selecionas, empregando
mecanização agrícola, com cessão de uso de bens móveis do trator e implementos.
PRAZO: O Convênio em epigrafe vigerá com termo inicial na data da firmatura e termo
final em 31 de dezembro.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 14 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sr. Ercílio
Matias de Andrade – Prefeito Municipal de Corrente.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA COM CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Prefeitura Municipal de Jaicós
OBJETO: Cooperação Técnico-Financeiro, integrando os governos estadual e municipal, com
vista a instalação no Município, de Campo de Produção de Sementes Selecionas, empregando
mecanização agrícola, com cessão de uso de bens móveis do trator e implementos.
PRAZO: O Convênio em epigrafe vigerá com termo inicial na data da firmatura e
termo final em 31 de dezembro.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 14 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sra. Sônia
Maria de Sousa Ribeiro Reis – Prefeita Municipal de Jaicós.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA COM CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Fundação Norberto Ângelo Pereira
OBJETO: Cooperação Técnico-Financeiro, integrando os governos estadual e
municipal, com vista a instalação no Município, de Campo de Produção de Sementes
Selecionas, empregando mecanização agrícola, com cessão de uso de bens móveis do
trator e implementos.
PRAZO: O Convênio em epigrafe vigerá com termo inicial na data da firmatura e termo
final em 31 de dezembro.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 14 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sr. Ercílio
Matias de Andrade – Prefeito Municipal de Guaribas.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

 CNPJ/MF 06.856.165/0001-46  Fones: 223-6888

AVISO AOS ACIONISTAS

        O Presidente do Conselho de Administração da COMPANHIA DE
HABITAÇÃO DO PIAUÍ – COHAB-PI, comunica aos senhores acionistas, que se encontra
à disposição, na sede da empresa, na Supervisão de Contabilidade, na Av. José dos Santos
e Silva, 1155 – centro, em Teresina, os documentos a que se refere o Artigo 133, da Lei nº
6.404, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2006.

Teresina(PI), 05 de março de 2007

Marcelino de Oliveira Fonteles
Presidente

P. P. 5571
3 - 3

O U T R O S

Condomínio Guimarães Rosa, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença de Operação (LO) e Outorga de
Uso do poço tubular na Rua Gardênia, nº 666, Jochey Club, Teresina-PI, Bacia do Parnaíba
e sub-Bacia Difusa do Médio Parnaíba com vistas a reservar 5.475 m³/ano com Latitude :
05° 50’02"S e Longitude: 42º15’05"W  para  abastecimento humano.

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Microregião de Miguel Alves, torna
público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR
os pedidos de Licença de Operação (LO) e Outorga de Uso do poço  tubular da
Fazenda Serra Negra, município de Aroazes, Bacia do Parnaíba e sub-Bacia Poti com
Vistas a reservar 5.475 m³/ano com Latitude : 05° 57’19"S e Longitude: 41º47’19,8"W
para  abastecimento humano e animal.

A FIRMA COMÉRCIO DE PETRÓLEO SÃO LUCAS LTDA., CNPJ(MF) Nº07.072.209/
0001-00, à Avenida Princesa Isabel, nº 720, cidade de Parnaíba-Piauí, torna público que requereu
junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a renovação da Licença
de Operação (L.O), como Transportador – FOB de Produtos Perigosos. PARNAÍBA, 05 de
março de 2007. Diana Maria da Silva - Comércio de Petróleo São Lucas Ltda.

P. P. 5629

EDITAL

BRASIL ECODIESEL INDÚSTRIA E COMERCIO DE BIOCOMBUSTIVEIS E ÓLEOS
VEGETAIS S/A, CNPJ Nº 05.799.312/0001-20, situada à Rua Projetada, 360, Bairro Nossa
Senhora da Guia, Floriano – PIº,  torna público que requereu junto a Secretaria Estadual
do Meio Ambiente e Recursos Hidricos-SEMAR a renovação da Licença de Operação
referente a Industria de Transesterificação de Biodiesel.

P. P. 5618

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA COM CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil
OBJETO: Cooperação Técnico-Financeiro, integrando os governos estadual e municipal, com
vista a instalação no Município, de Campo de Produção de Sementes Selecionas, empregando
mecanização agrícola, com cessão de uso de bens móveis do trator e implementos.
PRAZO: O Convênio em epigrafe vigerá com termo inicial na data da firmatura e termo
final em 31 de dezembro.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 14 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sr. João
Cavalcante Barroso Prefeito Municipal de Monsenhor Gil.

P. P. 5619